
Smlouva o dÍlo
uzavienápoďe $ 2586 a nrísl. zákonaě.89l20l2 Sb. (občanslcý zríkoník) v platném zrňnt

1.1 Objednatel

Tel.

a) smluvních
b) techniclcých

IČo
DIČ

Bankovní spojení

|.2 Zhotoútel

Tel.

Emďl

Zást'lpce pověřený jednríním ve věcech
a) smluvních
b) techniclcých

IČo

DIČ

Bankovní spojení

Email : ouracice@acvyskov.cz

Zásttlpce pověřený jedniáním ve věcech

1.
Smluvní strany

: odbomé učiliště aDětský domov, Račice, ZámekI
Zitmek 1,683 05 Račice

:517 353 087

Mgr. Libuše Hloušková
(bude určen později)

005 67 230
není plrítce DPH

Komerční banka a.s., pobočka Vyškov
ě. účfu 633873|10100

Rekonstruktiva spol. s r.o.
Mírové nráměstí 18
695 01 Hodonín

602 782 3r4

rekonstrukti v a@trscali.cz

ZdeněkMiroš
ZdeněkMiroš

469 70 932

C246970932

KB Holešov a.s.
č.ú.8387380277/0t00

t l l



2.
Předmět díla

2.1 Předmětem díla je stavební rekonstrukce s niízvem: obnova vnějšího pláště zámku _ dílčí
oprava qÍchodní věže 2014.
ZámekRačice je památkově chraněný objekt, rejstffkové č:íslo 3773.

2.2 Předmět díla je detailně vymezen co do kvantity i kvďity, tak i do obsahu dokumentací
pro provedení stavby zpracovanou zpracovaných Ing. arch. Liborem Vlčkem, Štursova 39,
61ó 00 Brno, datum pracovéní duben 2aB'

Podrobnější oopis:
Nesoudržná omítko Ías,idy bude odstraněna v nejnutnějším rozsahu se zachováním omítek
historiclE cených. Při odstraňování nesoudržých omítek je nutné věnovat všem částem
individuální přístup, Části cenných omítek, které budou zachovóny, vč. píslrovcoých
zdobných prvků, budou petrifikovóny. Po celkovém zpevnění ponechaných částífasódy budou
doplněny omítlql stejně tuhou omítkovou směsí, kteró se následně sjednotí vrstvou vópenných
štukových omítek. U píslavcoých částí fasády se profiIace doplní směsí uměIého kamene
probarveného ve hmotě. Exponované plochy budou hydrofobizovány a teprve poté natřeny
trvanlivou silikátovou barvou. Vyměněrty budou take všechny plechové, měděné římsy a
parapeý, rovněž dveře v ]. nadzemním podlaží a doplněna olrpnice na věži, Budou opravena
vnitřní i vnější ostění a pískovcové nadolrpnní římsy. Poškozené ostění a nadokenní římsy
budou doplněny.

2.3 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj
náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle članku 2. te.Ío smlouvy a objednate| se zavazlje
za provedené dílo zaplatit áotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

2.4 Zhotovitel splní závazek za|ožeý touto smlouvou tím' že Íádně a včas provede předmět
díla dle této smlouvy a splní ostatrrí povinnosti vyplývajícíztďo smlouvy.

2.5 Dílo zahrnuje provedení, dodríní a zajištění všech činností, prací, sluŽeb, věcí a dodávek
nutných k reďizaci dí|u ato zejména:

a) v rrámci předmětu plnění bude řádně provedeno dílo

b) zajištění zaŤízeru staveniště, a to podle potřeby k řádnému provedení díla včetně jeho
ttdtžby a likvidace

c) vyklizení staveniště a provedení závěreěného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby
dle této smlouvy

d) provedení opatření pŤirea|izaci díla vyplývajíci z jeho umístění a návaznosti díla na okolí

e) dodríní dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové ěasti 2 x v listinné
podobě, a 0 x v digitalní podobě na nosiči CD (formríty PDF a DwG)

Í) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení
dokladů o této likvidaci, včetrrě úhÍady poplatků zatoto uloŽení, likvidaci a dopravu.

l2l



2.6 Dí|o bude provedeno vrozsahu, zpusobem a vjakosti stanovené projektem, zejména
všemi výchozími dokumenty, včetně případných artěn, dodatků a doplňků sjednaných
stranami nebo vyplyvajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při ztrotovení stavby bude
áotovitel postupovat rovněŽ v souladu s projektovou dokumentací, stavebním zákonem a
platnou právní úpravou.

2.7 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není áotovitel oprávněn ani povinen provést
jakoukoliv změnu dílabez písemné dohody sobjednatelem ve formě písemného dodatku k
této smlouvě.

3.
Cena díla

3.1 Smluvní cena je stanovena nazáHadě projektové dokumentace a soupisu prací a dodávek
s výkazem výměr a je doložena poloŽkovými rozpočty, které jsou nedílnou součástí této
smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou
dobu provádění stavby. Cena za áotovení předmětu díla v rozsahu soupisu prací a dodávek
s výkazem výměr poskyfirufým objednatelem a položkového rozpoětu oceněného
zhotovitelem, je stanovena dohodou smluvních stran a je dle zék. ě. 52611990 Sb. o cenách,
ve znéni pozdějších předpisů, cenou smluvní a nejqýše pffpustnou pro daný rozsah ptaci a
činí:

Sestsetdevadesátdvatisícpětsetosmdesátosm korun českých bez daně zpfidané hodnoty,
Stoětyřicetpěttisícě|řistačtyřicetčtyři korun čessých při uplatněnt záMadru sazby darrě z
přidané hodnoý,
osmsettřicetosmtisíctřicetdva korun ěeských včetně darĚ z přidané hodnoty

3.2 Smluvní cena byla sjednana na zál<|adě oceněného soupisu ptací a dodávek. V případě
zjištění rozdílu mezi projektovou dokumentací a soupisem prací a dodávek p|ati, že
předmětem plněď je jednozrračně rozsďt daný soupisem prací a dodávek.

3.3 Smluvní cena je stanovena jako cena nejfýše přípustná a obsahuje veškeré nutné náklady
k realizaci předmětu díla včetrrě nákladů souvisejících fiako např. poplatky, vedlejší a ostatní
náklady, předpokládaná ňnk4 apod.)

3.4 Sjednan á cena obsahuje i v souěasné době předpokládaný vyvoj cen v daném oboru,
včetrrě předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby
dokončení díla dle č1. 4 smlouvy.

3.5 Sjednaná cena obsahuje veškeré nríklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedení díla.

3.6 Cena obsahuje mimo vlastrí provedení pr:ací adodávek zejmétlai nráklady:
- na vybudování, udržování a odstranění zaiizeni staveniště

Název noložlrv Cena v Kč
Celková cena díla bez DPH ;, !,, i.i1:!Ši,',;, ;1'; {:,i:'692 5 88.00Kč

;".'*ý'.li. ;j'$-']'l. 1'.: fi i' .,i *-* 0,.'
DPH2T%
Celková cena včetně DPH .,., ip11.; i,'' r;i: t Í."' :.';: 

. 
83 8 032.00Kč

t3l



- fiazabezpeěeď bezpečnosti a hygieny práce
. na opatření k ochraně živnostního prostředí a likvidaci odpadů
- na pojištění škod způsobených áotovitelem při realizaci di|a
- na organizačru akoordinační činnost
- na zajištění veškeré dopravy anezbfiých dopravních opaření
. na energetické zajištění provádění díla
. na projekt skutečného provedení

3.7 Sjednaná cena je platná až do termínu dokoněení sjednaného touto smlouvou. Jednotkové
ceny položkového rozpočtu jsou ceny permé po celou dobu provedení díla.

3.8 objednatelje oprávněn naŤizovatprostřednictvím oprávněné osoby uvedené v záůtlavítéto
smlouvy, antžby učinil tuto smlouvu neplatnou, nněny díla s tím, že cena, termín, případně
ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím způsobem upraveny pouze písemným
dodatkem k této smlouvě po předchozím jeďnéni v riímci zikonač).13712006 Sb. v platném
ntěni.
Změny díla muže objednatel vyžadovat za dodržení těchto podmínek:

- pokud nněna nebude mít vliv na cenu a kvalitu díla;
- pokud změnabude povahy nepředvídaných prací pÍirea|izac|

Smluvní strany se zavazt$í ve qýše uvedených případech postupovat v souladu s touto
smlouvou.
Žaane změny díla podle tohoto odstavce nebudou započaty ani prováděny bez předchozího
písemného pokynu objednatele a žádný narok aru požadavek na změnu ceny nebo termínu
nebude platný, nebude.li k němu takovyto písemný pokyn předem vydan a nebude-li současně
tato změna smlouvy sjednrína v souladu s touto smlouvou.

3.9 V ceně zaprovedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zlrotovitele, které při plnění svého
závazkl dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vyna|oží' a to nejen niíklady, které jsou
uvedeny ve výchozich dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vypl1ývají, ale i
náklady, |ďeré zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývaj í, a|e jejicÍtž vynaložení
musí áotovitel z tifulu své odbornosti předpokládat, a to i na záHadě zkušeností
sprováděním podobných staveb. Jedná se zejména o náklady na poffzení všech věcí
poťebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vě. vykládky, skladovtání, manipulační
aruedací' techniky a přesunů hmot, zařizeni staveniště a jeho zabezpeěetn, hygienické zázemi
pro pracovníky áotovitele, úklid pruběžný a koneěný úklid staveniště vč. zlrotoveného díla,
veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, qýrobní, technologické a pracovní
postupy apod'), dokumentaci skutečného provedení, provedení předepsaných či sjednaných
zkoušek, revizí' předání atestů' osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech
dalších dokumentů nutrrých k předrání díla. Dále se jedná zejména o náklady na c|a, režie,
mzdy, sociríJní pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní znaěerÍ', zajištění
bezpeěnosti práce a protipoŽrírních opatření apod. a další nríklady spojené s plněníň
podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně zavazných platných
předpisů. Zaplacentm ceny za provedené dílo ve výši sjednané smlouvou a za sjednaných
podmínek zhotoviteli je splněna povinnost objednatele zap|atit cenu za dílo, Žádné další
naroky zhotovitele na zap|acení vsouvislosti scenou nebo úhradou nákladů nebudou
zohledněny, nebude-li výslovně dohodnuto něco j iného.

3.10 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustrrou a m:ůže b;it změněna porrze za níže
uvedených podmínek:

I4l



- pokud po podpisu smlouly a před termínem dokončení plnění předmětu díla dojde ke
změnélmsazeb DPH:

3.11 Jakékoliv změny sjednané ceny jsou možné pouze po předchozim jednání' formou
písemného dodatku, na zák|adě zhotovitelem zpracovaného změnového listu, kteý je
podkladem pro zpracování dodatku k této smlouvě.

3.|2 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny zdůvodů chyb, nebo
nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou týo důsledkem nepřesného, nebo neúplného
ocenění z předaného soupisu ptaci a dodávek. Pokud se shledá, že je rozdíl mezi PD a
soupisem pracíadodávek zPDp|atí,žecenaje stanovena nazákladě předaného soupisuprací
a dodávek zPD.

4.
ču. 

" 
místo realizace díla

4.l Lhůtaplnění:

Zahájení prací

Dokončení prací

z záÍí20|4

: do 90 kalendářních dnů od zahájení prací

4.2 Místo plnění je k. ú. Račice, areálZátttku.

4.3 objednatel a zhotovitel souhlasí s tím, že lhůta plnění uvedená v bodě 4.I je
předpokládaná a orientaění, a že si objednatel vyhrazuje právo posunout tento termín
rea|izace díla s ohledem na přidělené disponibilní finarrčni zdroje. Yždy však bude změna
termínu řádně projednána a písemně stanovena a dohodnuta oběma smluvními stranami v
obecném souladu s touto smlouvou.

4.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním
předríním předmětu díla objednateli. Dílo se povaŽuje zařádně ukončené, bude-li provedeno
v souladu s touto smlouvou, bude bez nedodělků a vad a budouJi k němu ze strany
zhotovitele poskýnuta další plnění dle této smlouly, zejména bude-li k němu dodána
dokumentace skutečného provedení a další doklady vyžadované touto smlouvou v pruběhu
provádění díla či přijeho předaní.

4.5 Předáním dokončeného díla se rozumí jeho úplné dokoněení, vyklizení staveniště a
podepsríní zápisu o předríní a převzeti díla věetně předrání podepsaných dokladů potřebných
pro uvedení do provozu.

4.6 Sjednaná lhůta (lhůta, která je dohodnutá smlouvou mezi smluvními stranami na zák|adě
harmonogramu postupu prací), se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů
byly práce ke zhotovení díla přerušeny na pokyn objednatele, nebo byly důvodně přerušeny
pro okolnosti neležící na straně áotovitelově. Tato skutečnost je důvodem k odpovídající
změně ujednání o termínu dokončení, příp. o jiných věcných ujednáních.

tsl



4.7 Sjednaná lhůta se prodluŽuje také o tolik pracovních dnů, o kolik byly práce ke
ďrotovení díla přerušeny zroáodnutí orgánů činných podle zvláštních předpisů nebo
pusobením vyšší moci, a jiných důvodů, nezaviněných zhotovitelem. orgríny činnými podle
zvlďtních předpisů se rozumí zejména orgány vykonávající státní stavební dohled a dále
orgány, které mohou dát podnět k zastavení prací, zejména orgány hygienické služby,
požuní ochrany, organy památkové péče a ochrany Životního prostředí, nejde.li o důvody na
staně zhotovitele.

).

Platební podmínlry a fakturační podmínky

5.1 objednatel neposkytrrje na provádění díla ziůohy.

5.2 Cena za p|něru předmětu díla bude objednatelem uhrazena na zékladě jediné a konečné
faktury vystavené na zák7adě odsouhlaseného soupisu provedených praci a dodávek včetně
zjišťovacího protokolu po uspěšně provedeném předríní apřevzetí dokončeného díla.

53 Řádně vystavená a odsouhlasená fakhrra bude uhrazena bezhotovosbrím převodem mezi
bankovními ustavy smlurmích stran, na číslo účfu uvedené ztrotovitelem v bodě l.2 smlouvy
se splatností 14 kďendářních dnů. Nedílnou součástí faktury musí b;it odsouhlasený soupis
provedených prací a zjišťovací protokol.

5.4 Daňový doklad bude obsahovat pojmové náiežitosti daňového dokladu stanovené
zákonem č. 23512004 Sb. - o dani zpřidané hodnoty, ve zněď pozdějších předpisů, a
zákonem č.563l|99I Sb. _ o účetnictví, ve znéni pozdějších předpisů. V pffpadě, že daňový
doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový
doklad wátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takovy daňový
doklad opravit, případně vystavit noqý daňový doklad - lhůta splatnosti poěíná v takovém
pffpadě běŽet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli.

5.5 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí bý
jejich cena fakturována samostatně a to ažpo podepsání pffslušného dodatku ke smlouvě o
dílo. Fakturazavíceptáce rnusí kromě jiných, ýše uvedených náleŽitostí faktury obsahovat i
odkaz na dokument, kÍeqým byly vícepráce písemně sjednríny a odsouhlaseny.

6.
Staveniště, provádění dí|a, jeho předání a převzetí

6.1 objednatel je povinen předat a zhotovite| převzit staveniště (nebo jeho ucelenou čríst)
prosté fakticlcých vad a práv fretích osob v termínu do 14 dnů od účinnosti smlouvy, pokud
není ve smlouvě či dodatku uvedeno jinak.

6.2 Nepředarrí staveniště objednatelem či nepřevzetí staveniště zhotovitelem ani v dodatečné
přiměřené lhůtě je porušením smlouvy, které opravňuje jakoukoliv stranu odstoupit od
smlouvy.

6.3 o předání a převzetí staveniště vy'hotoví objednatel písemný protokol, kteý obě strany
podepíší.

t6l



6.4 Za den předríní afievzeti staveniště se povaŽuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu
příslušného protokolu.

6.5 Součástí předrání a převzetí staveniště je i předríní dokumentu objednatelem zhotoviteli,
nezbytných pro řádné vživéni staveniště, pokud nebyly ýto doklady předany dříve, a to
zqména:
a) určení pffsfupových apříjezdových cest,
b) určení bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, elektrické energie, či

případně jiných médií,
c) podmínlcy vztahující se k ochraně životního prostředí či památkové péči (zejména

v otiízkách ze|eně, manipulace s odpady, odvod znečištěných vod, sýk se zastupci
památkové péče, apod.),

6.6 Provozní, sociální a případně i výrobní zaŤízeru staveniště zabezpečl$e áotovitel v
souladu se svými potřebami, požadavky objednatele, technického a autórského dozoru
uveden;ými v zadávací dokumentaci a respektoviíním projektové dokumentace předané
objednatelem.

6.7 Náklady na vybudování, zprovontění, údrŽbu, likvidaci a vyklizení zaŤneru staveniště
jsou zahrnuty v ceně díla.

6.8 Jako součást zaÍizentstaveniště zajistízhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a
jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpeěit
samostatná měffcí místa na úhradu jÍm spotřebovaných energií a tyto uhradit.

6.9 Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při
vžívěni staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

6.10 Zhotovite| zajistí případné střežení staveniště a v případě poťeby i jeho oplocení nebo
jiné vhodné zabezpečeru.

6.1I Zhotovitel není oprávněn vylŽívat staveniště k ubytovríní osob, pokud k tomu neď
urěeno.

6.|2 7-botovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.

6.|3 Zhotovitel je povinen pruběžrrě ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů,
stavební suti a nepotřebného materiiilu.

6.14 Zhotovitelje rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební
materiál nebyl umísťoviín mimo staveniště.

6.15 Lhůtapro odstraněď zatízeru staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 15 dnů
ode dne předríní a převzetí dfla pokud v protokolu o předání a frevzetí né''í dohodo,'to jinak
(zejménajde.li o ponechání zatízení, nutných pto zabezpečení odstranění vad a nedodělků
díla ve smyslu protokolu o předríď apřevzetí dí|a).

6.16 Nevyklidili zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn
zabezpeěit vyklizení staveniště řetí osobou a náklady s tím spójené uhradí objeanateti

Í7]



zhotovitel.

6.|7 PŤi provádění díla posfupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje
respekÍovat veškeré pokyny objednatele, tykajici se provádění díla a upozorňuj ící na mohté
porušování smluvních povinností zhotovitelem.

6.18 Věci, které jsou poťebné k provedení díla je povinen opatřit áotovitel, pokud ve
smlouvě není ýslovně uvedeno' že je opatří objednatel.

6.|9 Zhotovitel se zavazllje a ruěí za to, že pil provádění díla nepoužije žádný materiál, o
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na
vyz.rárlri objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese
zlrotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazlje, že k provedení díla nepouŽije materiály, které
nemají požadovanou certifikaci, je.li pro jejich použití rczbyttápodle příslušných předpisů.

6.20 Z|totovitel doloŽí na vymžni objednatele' nejpozději však v termínu předríní a převzetí
díla soubor certifikátů rozhodujících materiá]ů uŽitých k vybudováď díla.

6.2| Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerych bezpečnostrrích a
hygienic\ých předpisů a opaťení vedoucích k požarni ochraně prováděného díla' a to
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

6.22 Zhotovitel v plné míře zodpovídá zabezpeěnost a ochranu zdtaví všech osob, které se
s jeho vědomím zdržýí na staveništi a je poúnen zabezpečit jejich vybavení ochrannými
pracovními pomůckami.

6.23 Zhotovitel je povinen provádět v pruběhu plnění vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad
bezpečností ptáce a požárnt ochranou na staveništi. Zhotovitel je povinen zajistit odborné
vedení stavby autorizovanou osobou (stavbyvedoucí) dle zékota č,. 18312006 Sb. o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zríkon), ve znění pozdějších předpisů.

6.24 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech dr:vzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a
vést evidenci o způsobu jejich zneškodňovrání.

6.25 objednatel je oprávněn kontrolovat provádění dt|4 zhotovitel je povinen vytvořit
podmínky a součinnost i pro zrástupce objednatele (TDS, AD koordinátor BoZ). Zjistí-li
objednatel' že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednateloprávněn
dožadovat se toho, aby áotovitel odstranil vady vzniklé vadqfm prováděním a plnil smlouvu
řádným 4působem. Jestliže zhotoviteltak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poslqrtnuté
a postup ztrotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel
oprávněn odstoupit od smlouvy. Zhotovítel je v takovém případě povinen uhradit objednateli
veškeré škody vzniklé z důvodů porušení smlouvy áotovitelem. Kontroly ze stany
objednatele budou vykonávány průběžně při prováděď díla a také na pravidelných
kontrolních dnech v periodě min. 1 x za 14 dnů. Veškeré ptáce, které nebudou pffstupné v
čase předríní hotového díla objednateli (budou zabudované) musí bý před zak'rytímjejich
provedení odsouhlasené zástupcem objednatele. Ke kontrole zatývartých prací je zhotovitel
povinen vyz:tat objednatele minimálně 3 pracovní dny před jejich zafuýím zápisem ve
stavebďm deníku a emailem osobě vykonávající TDS. Neučiní.li tak, je ďrotovitel povinen na
žádostobjednatele ptáee,které se staly nepřístupnými odký svým niíkladem.

t8l



6.26 Veškeré odborné pníce musí vykonávat pracovníci áotovitele nebo jeho subdodavatelů
maj ící příslušnou kvďifikaci

6.27 Zhotovitel je povinen písemně omrímit objednateli nejpozději 10 dnů předem, kdy bude
dílo nebo jeho dflčí črást připravena k přediání apřevzetí. objednatel je pak povinen nejpozději
do tří pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájitpřejímací řízeni a řádně v
něm pokračovat.

6.28 Místem předríní apřevzetí ďla je místo, kde se dílo provádělo.

6.29 objednatel je oprávněn k předání a pÍevzeti dí|a pÍimat osoby vykonávající funkci
technického a autorského dozoru. objednatel je také oprávněn přizvat k předrání a převzett
díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytrrou. Zhotovitel je povinen kpredarri a
převzetí díla přintat své podáotovitele (subdodavatele).

6.30 Zbotovitel je povinen ozniímit objednateli néaev subdodavatele, včetně odpovědné osoby
minimrílně 3 dny před jejich niístupem na staveniště. Pokud subdodavatelem áotovitel dřívé
prokazoval v zadávacím řízent kvalifikaci, může jej změnit jen ve zvláště důvodných
potřebách na zik7adě písemného objasnění a pouze po předchozím písemném souhlasu
objednatele.

6.31 o pruběhu předávacího a přejímacího řizettt bude pořízen zápis (protokol). Povinným
obsahem protokolu j sou:
. údaje o zhotoviteli a objednateli,
- popis díla, kÍeré je předmětem předrání apřevzetí,
. dohoda o 4působu a termínu vyklizení staveniště,
- termín, od kÍerého počíná běžetzaruění lhůta
- prohlríšení objednatele, zdadí|o přejímá s ýhradami či bez ýhrad nebo dílo nepřejímá.

6.32 Bude-li dílo ptevzato s výhradami' resp. obsahuje.li dílo, které je předmětem předríní a
ýevzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:
- soupis zjištěných vad a nedodělků,
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu naro,.rnání,
- dohodu o zpřístupnění díla nebojeho částí zhotovite|i zaúčelem odstranění vad nebo
nedodělků.

6.33 V případě, že zadavatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předaní afievzetí díIai
důvody, pro které odmítá dílo převát.

6.34 objednatel není povinen převzít dílo, které vykaruje zjevné vady a nedodělky, bránici
uživéní di|a.

6.35 Nedojde-fi mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak
p|ati, že vady a nedodělky musí byt odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a
pÍevzetí di|a.
6.36 Zhotovitel je povinen připravit a doloŽit u předávacího a přejímacího Íizeruzejména Qrtodoklady:
. projektová dokumentace skutečného staw provedení ďla v elektronické podobě (0 x CD,

formáty PDF, DwG) a2xv listinné podobě,
- zápisy a osvědčení o úspěšně provedenýclr zkoušlcích a použiťých materiálech,

tel



- zápisy a vysledky o vyzkoušení smontovaného zaŤízení, o provedených revizních a
provozních, zkouškach (např. tlakové zkoušky, rcvize elekhoinstalace),

- zápisy a výsledky o prověřeni prací a konstrukc í zakryýclt v průběhu praci,
. seznam strojů a zaŤízeni, které jsou součástí díla" jejich pasporty, zaručn listy, návody

k obsluze, aidržbě v českém jazyce,
- originál stavebního deníku (případně deďku).

6.37 NedoloŽíJi zhotovitel požadované doklady, nepovaŽuje se dílo za dokončené a schopné
předrání.

6.38 Zhotovitel se zavaztlje vést při provádění díla stavební deník v souladu se zákonem č.
18312006 Sb. o uzemním plrínovríní a stavebnÍm řádu (stavební zr{kon), ve znění pozdějších
předpisů a vyhlášky č'. 49912006 sb., o dokumentaci staveb (novela ě. 62/20t3 Sb. o
dokumentaci staveb, příloha č. 9 - náIežitosti a 7působ vedení stavebního deníku a
j ednoduchého záznamu o stavbě).

6.39 Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veške4fm poŽadavkům
uvedených v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČsN BN. Žhotovitel je
povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky
určené smlouvou. Dflo bude provedeno v souladu se zákonem č,. 183/2006 Sb. o uze-''im
plánovrání a stavebním řádu (stavební zíkon), ve znéni pozdějších předpisů a v souladu s
předpisy souvisejícími (edná se zejména o prováděcí vyhlášky k tómuto zákonu), dále v
souladu se ziákonem č).2541200l Sb. o vodách (vodní zríkon) ve znění pozdějších |r.apmi.Zhotovitel je povinen zajistit, že na vyrobky, které budou zabudovríny áo díla a na kteié se
vztahuje ustanovení $ 13 zríkona č.2211997 sb., o technicloých požadavcích na výrobky a o
zrněně a doplnění někteýh ziíkonů, ve znění pozdějších předpisů, bude objednateti, netáiim
určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgiínu, předloŽeno áotovitelem prohliíšení o stróde.
Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s ěeslcými hygienickými, protipožiírními,
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisej ícími předpisy.

6.40 Pro dílo pouŽije áotovitel jen materiiíly a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existencé díla byla,- pÍi běžné údtžbé, 

-zaruěena

poŽadovaná mechanická pevnost a stabiltta' požárru be4pečnost, hygienické požadavky,
ochrana zdtaví a životrrího prostředí, bezpečnost pŤi užíváni. ochrana proti hluku, úspoia
energie, a zabuduje pouze materiály s předepsanou hmotnostrrí aktiútou 226Ra v souladu s
vyhláškou č,. 30712002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

6.41 Technický dozor stavebďka (objednatele - TDS) u této stavby nesmí vykonávat osoba'
která je sama zhotovitelem nebo se zhotovitelem propojená. V přípádé, Že zhótovite| zjistí, že
TDS vykonává s ním propojená osoba, musí na to písemně bez prodlení upozomit
objednatele.

7.
Pojištění při plnění veřejné zakáz|ry

7.1 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobiím z
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývaj ícich ze zákon4technických
nebo jiných norem nebo vyplyvajicíclt z lszavÍené .*ro""y, je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré

t10l



náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností
těch, kteří pro něj dílo provádějí.

7.2 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věcí, které áotovitelpoužil nebo hoďď pouŽít při plněď předměfu díla.

7.3 Zhotovitel je povinen byt pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností věetrrě
moŽných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně ve výši 1 mil. Kč po celou dobu
provádění díla. Doklady o pojištění je povinen předložit objednateli nejpozději před podpisem
smlouvy a kdyko1iv na vynráni. Nesplnění této povinnosti z}rotovitele se povaŽuje zahrubé
porušení této smlouvy a je důvodem neuzavření nebo odstoupeď od smlouvy ze strany
objednatele.

7.4 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony wči pojistiteli zhotovitel.
objednatel je povinen poskýnout v souvislosti s pojistnou událostí áotoviteli veškerou
souěinnost, která je v jeho moŽnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty
ve sjednané ceně.

8.

odpovědnost za Yady aZáru|ra za jakost

8.1 Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanovenimi, zejména pak ustanoveními
$2615' $ 2618' s 2629 zék. ě.89l20I2 Sb., oběanského zakoníku.

8.2 ZÍtotovitel poslqrtuje na prováděné dílo ziáruku za jakost v dé1ce 48 měsíců, vyjma strojů a
zařizeni, kÍeré mají svoji zaruční dobu danou qýrobcem a na které bude objednateli předloŽen
samostďný seznam a zaručru listy, minimátní délka zátrvlt<y u těchto zaťueru je však 24
měsíců). Doba počíná běžet termínem uvedeným v protokolu o předání apřevzetí ďt|a.

8.3 objednatel bude u zhotovitele vady reklamovat prokazatelnébez zbytečného odkladu po
jejich zjištění, nejpozději však do konce zánučru doby. oznámením vady áotoviteli přestává
běŽet původnízaručnt lhůta' kteúběží znovu ode dne odstranění vady.

8.4 Pokud nebudou vady odstraněny v dohodnutém termínu, má objednatel právo zajistit
odshanění vady jinou odbornou právnickou nebo fuzickou osobou na náklad zhotovitele. I
přes odstranění vady jinou odbornou právnickou nebo fuzickou osobou není dotčena zanňni
lhůta.

8.5 Zhotovitelje povinen v záručnt době, po písemném oznámení objednatele, nastoupit do 3
pracovních dnů na odstranění vad (na havrárie bezodkladně). Pokud tak zhotovitel neučiď, má
právo objednatel sjednat na t;rto práce jiného dodavatele a nríklady takto uhrazené jinému
dodavateli poŽadovat po smluvním partrrerovi. Termín bezodkladně můŽe být nahtazen jinou
lhůtou, jen pokud s tím budou písemně souhlasit obě strany.

8.6 Záruka se neváahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zachánenim objednatele
nebo jím pověřeného provozovatele.

9.
Smluvní pokuty

t l  t l



9.1 V případě nedodrŽení smluvního termínu předání dokončeného díla z důvodů, které
nebyly na straně objednatele, činí smlurmí pokuta 0,2Yo zcelkové ceny díla bez DPH zakaždý
i započaty den prodleď.

9.2 v případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtách
uvedených v zápisu o předríní a převzetí má objednatel právo požadovat zaplacerú smluvní
pokuty ve výši 1.000,- Kč za kaŽdou vadu nebo nedodělek a zakůdý den prodlení do doby,
než budou vady a nedodělky objednatelem uzniány za odstraněné.

9.3 v případě, že se jedná o vadu, která brrání řádnému vživini díla případně hroá nebezpeči
škody velkého rozsahu (havrárie), bude objednatel poŽadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kě zakďdou takto reklamovanou vadu zakaždý den prodlení.

9.4 v pffpadě, že bude zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště dle bodu 6.27, zap|atí
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,. Kč zakaždý den prodlení.

10.

Další ujednání

10.1 Smluvní sÍany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a
vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosaŽen bezzbyteěné zráty času.

10.2 Pokud smluvní strany nedospějí po jednráních ke smíru nebo v případě jiných sporu
vzniklých ztéto smlouvy, budou t5rto řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými orgány Ceské republiky.

I0.3 Zhotovitel prohlďuje, Že se plně seznámil s rozsahem a povahou díl4 s místem
provádění stavby, Že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
provádění ďi|a a že disponuje takovými kapacitami a odborn1imi znďostmi, které jsou pro
řádné provedení díla nezbýné. Potvrzuje, Že prověřil podklady a pokyny, kÍeré obdržel od
objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro
provádění díla včetrrě ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a
okolnosti. Zhotovitel na zák7adé vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech
znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů sp|ní závazek zúožený touto smlouvou včas a řádně,
za sjednanou cenu' antžby podmiňoval splnění závazku poslqfurutím jiné, než dohodnuté
součinnosti. JestliŽe se později' v pruběhu prováděď díla bude zhotovitel dovolávat
nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných objednatelem, bylo pro tento pffpad dohodnuto, že
je povinen prokéaat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavŤení smlouvy, jinak odpovídá
zavaý díla způsobené nevhodností dle ustanovení s 2594 občanského zákoníku, jako kdyby
nesplnil povinnost na nevhodnost upozomit
10.4 Zhotovitel se zavazlje, že objednateli bezodkládně po vzrriku takové skutečnosti
písemně o Étmí:.
- podrání insolvenčního náwhu na majetek áotovitele dle ziíkona ě. 18212006 Sb. insolvenční

záů<on, ve znění pozdějších předpisů; ďnebo
. vstup zhotovitele do likvidace; ďnebo
. splnění podmínek pro prohlášení úpadku; ďnebo
- zsněny v majetkové strukflře ňotovitele, s v'ýjimkou změny majetkové strukfury' která
předstawje běŽný obchodní styk; ďnebo

u21



. roáodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fuzí, převodem jmění na společníka či
rozdělením, provedení zrrrěny právní formy dluŽníka či provedení jiných organizačních
zsněn; ďnebo

- omezení či ukončení ýkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem
této smlouvy; ďnebo

- všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádaní závazk&zhotovitele
wči objednateli vyplývajícíchztéto smlouvy či s touto srúouvou souvisejících; a
rozhodnutí o zrušení zhotovitele.

10.5 objednatelje oprávněn:
. sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v pruběhu provádění dt|a a
uváděď dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vničtování díla;
všichni úěastníci této smlouvy jsou povinni vytvrířet dostatečné podmínky pro provádění
cenové kontroly.
- sám či prostřednictvím třetí osoby (TDs, AD, koordinátor BoZ) vykonávat v místě
provádění díla kontrolně.technický dozor objednatele a v jeho pruběhu zejména sledovat, zda
jsou práce prováděny dle projektu, technických norem ajiných právních předpisů a v souladu
s roáodnutím organů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní zápisem ve
stavebním deníku. osoba vykonávající kontrolně.techniclcý dozor je oprávněna dát
pracowíkům áotovitele pÍkaz k přerušení prací na provedení díla" je-li ohroŽena bezpečnost
prováděné stavby, Život nebo zdtaví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích
osob.

10.6 Zhotovitel se zavanlje, že zajisti provádění ďla tak, aby provádění díla:
. v co nejmenší míře omezovďo uživáni místa provádění díla, veřejných prostranství či
jiných okolních dotčených pozemků či staveb; a
- neobtěŽovďo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem,
vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrum; a
- nemělo nepÍinrjý vliv na životttt prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na okolí
qýstavby; a
. bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odbomým dozorem zhotovitele, kte4ý bude
garantovat dodrŽování technologiclcých postupů. TotéŽ platí pro práce subdodavatelů.

l0.7 odbornou úroveň realizovaného díla jako celku z.abezpeěi áotovitel odpovědnou
osobou - autorizovanou osobou v oboru pozemní stavby ve smyslu zékona č,.360/|992 Sb. o
v'ýkonu povolríní autorizovaných architektů a o qikonu povolrání autorizovaných inŽenýru a
techniků činných ve ýstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Tato odpovědná osoba potwdí
stavební deník pÍed zahájením prací na provďení díla a po dokončení díla otiskem svého
autorizaÚttho razitka a připojeďm vlastnoručního podpisu. Zhotovitel zabezpečí, že odbomé
práce a činnosti, ktera nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku nebo živnostenském
rejsříku, provede subdodavatel s odpovídajicí odbornou 4působilostí. Doklady o odborné
způsobilosti subdodavatele předloží zhotovitel objednateli před zaha1erumprací.
l0.8 Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a
řádného odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škgdy ajiné nebezpečí
- na díle a všechjeho ztrotovovaných' obnovovaných, upravovaných ajiných častech,
. na plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod
staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání ďla
jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude vjednotlivých
pffpadech dohodnuto j inak.

t13l



10.9 Zhotovite|' nese do doby řádného protokolrírního předání ďla objednateli nebezpeěí
škody vyvolané použitím věcí, přístrojů, stojů a zataenijím opatřenými k provedení díla či
jeho črásti, které se z důvodu své povďry nemohou stát součástí či příslušenstvím díl4 a která
jsou či byly použity k provedení díla, kterými jsou zejména:
- zatizeru staveniště provozního, vyrobnÍro či socirálního charakteru; ďnebo
- pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho časti
(napr. podpěrné konstrukce, lešení); ďnebo
. ostatrrí provizorní či jiné konstrukce a objekty pouáté při provádění ďla či jeho části.

10.10 Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které ztrotovitel
srám či objednatel opafril za účelem provedení díla či jeho ěrásti, a to od okamŽiku jejich
pÍevzetí (opatření) do doby řádného protokolrárního předání díla, popř. u věcí, které je
áotovitel povinen vrátit, do doby jejich wácení.

10.11 objednatel je od počátku vlastníkem áotovovaného dí|a a všech věcí, kÍeré zÍrotovitel
opatřil k provedeď díla od okamáku jejich zabudovéni do díla. Zhotovitel je povinen ve
smlouvách se všemi subdodavateli toto ujednríní respekÍovat talq aby objednatel takto
vlastnictví mohl nabývat. V případě porušení tohoto ustanovení je objednatel oprávněn jižbez
dalšího od smlouvy odstoupit. V případě sporu mezi áotovitelem a subdodavatelem, kteý by
se svými následky projevil jatcýmkoliv způsobem na stavbě samotré, na způsobu provádění
díl4 na termínech apod., nebo by stavbu či provádění díla ohroál, je objednatel oprávněn od
této smlouvy jit bez dalšího odstoupit z důvodů na straně Zhotovitele. Veškeré škody, které
způsobí subdodavatelé na předmětu díla je povinen odstranit z}rotovitel, a to 4působem, kteqý
určí objednatel. V případě, že dojde ke škodě na předmětu díla nebo bude předmět díla (eho
část) zcela zričen, je áotovitel povinen vlastním nákladem dílo ukončit v souladu se
smlouvou, bez ohledu na to, zdabltde vyplaceno pojistrré nebo zda vyplacené pojistné pokryje
všechny nráklady s tím spojené.

10.12 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předríny a
nestďy se součástí dí|a zistáva1í ve vlastnicfuí objednatele, resp. objednatel zttstává osobou
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen t5rto věci, podklady
či ostatrrí doklady wátit na ýrvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předríní díl4
s v.fiimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazktt ztéto
smlouvy.

10.13 objednatel předá ztrotoviteli bezuplatně nejpozději ke dni předaní staveniště l paré
listinné podoby projektové dokumentace pro provedení díla. Další paré této dokumentace je
oprávněn objednatel ďrotoviteli pos$rtnou zattplatu, která bude stanovena zanéi<|ady spojené
s reprodukcí listinné podoby. o předání projektové dokumentace bude vyhotoven zápis do
stavebního deníku, do protokolu o předríní a pÍevzeti staveniště nebo na jiný samostatný
protokol.

11.
Zména smlouvy

l1.1 Jakákoliv zrrěna smlouvy musí mít písemnou formu a musí bý podepsrína osobami
oprávněnými zastupovat a podepisovat za objednatele a ztrotovitele nebo osobami jimi
zrrrocněn;imi. Změny smlouvy se sjednávají zasadně jako dodatek ke smlouvě s číselným
označením podle pořadového čísla příslušné znrěny smlouvy.

t14l



11.2 Předloží.li některá ze smluvních stan náwh na zrněnu formou písemného dodatku ke
smlouvě, je druhá smluvní stana povinna se k náwhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode
dne nasledujícího po doručení náwhu dodatku.

12.
odstoupení od sm|ouvy

12.1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbyteěného odkladu oznámit druhé strarrě a vyvolat jednrání zásfupců
opnívněných k popisu smlouvy.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména vtěchto pffpadech:
a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů,
b) nepředložeru dokladů zhotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani
v dodatečné přiměřené lhůtě,
c) nepředložení dokladů o stavebně montažním pojištění objednateli ani v dodatečné
přiměřené lhůtě,
d) nesplnění termínu předaní staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě,
e) pokud zhotovitel nezahájípráce na díle ani v dodatečné přiměřené lhůtě,
f) pokud áotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vaniklé vadným
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným 7působem, ačkoli byl na toto
obj ednatelem upozorněn,
g) prodlení zhotovitele s dokončeďm díla zdůvodů |ežících na jeho straně delší neŽ 30 dnů.

12.3 od smlouvy lze odstoupit i v případě porušení dalších nepodstatných smluvních
povinností, jestliŽe strana, která je v prodlení, nesplní svoji povinnost ani dodatečné lhůtě,
která nesmí bý kratší než 30 dní.

|2.4 Za důvod odstoupení od smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků
vyšší moci.

l2.5 Kterrákoliv smluvní strana je oprávněna bezzbytečného odkladu odstoupit od smlouvy na
záHadě ujednríní ze smlouvy vyp|ývajícich. Svoje odstoupeď je povinna písemně onÉtmit
druhé straně.

12.6v oznátmeni odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace toho ustanovení smlouvy, kÍeré ji k takovému kroku opravňuje. Bez
těchto náležitostí je odstoupení neplatrré.

12.7 odstoupeďm od smlouvy smlouva zartlkádnem doručení ozlÉtmento tom druhé ,o't.,looi
straně.
l2.8 odstoupili některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se z}rotovitelem převezme zpět staveniště,
b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné

náleŽitosti v souvislosti s ukončením své čirrnosti,
c) z}rotovitel do 7 dnů od data odstoupení od smlouvy provede soupis všech provedených

prací oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena díl4
d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací předá objednateli k odsouhlasení,

[15]



e) objednatel se vyjádří k soupisu prací nejpozději do 7 dnrt
0 ztrotovitel vy^re objednatele k převzetí díla,
g) objednatelje povinen do 3 dnů od obdržení wmani zahájitpřebírríní díta asepsat zápis o

předání a fievzetipodepsaný oprávněnými zástupci obou stran,
h) áotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný nevyičtovaný materiál azařízent a vyklidí

staveniště nejpozději do 15 dnů po předání apřevzetí díl4
i) zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených praci' všech dosud

vytičtovaných prací, popřípadě poslqrtrrufýchzahohazpracujekonečnou fakturu,
j) objednateluhradí konečnou fak .turu ve lhůtě splaÍrosti

12.9 Strana, která důvodné odstoupeď od smlouvy zapíiěiru|aje povinna uhraďt druhé straně
jednoriízovou smluvní pokutu ve výši IoÁ zceny dila.

12.10 odstoupení od smlouvy nevyvazuje stranu, která od smlouvy odstoupila z píipadné
náhrady škody, která druhé straně tÍmto krokem vznikne.

L3.
Závérečná ustanovení

13.1 Tato smlouva o dílo je vystavena v 6 vy'hotoveních, z ricbž 3 obdrŽi objednďel a 3
Žrotovitel.

13.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z nt vyp|yvajici
příslušnými ustanoveními občanského zíkoníku.

13.3. Smlouva nab;ývá platrosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem písemného
ozrriímení objednatele Zhotoviteli o přidělení finančďch zdrojů na tuto akci!. Pouze z účinné
smlouvy lze nárokovat věcná, časová a finanční plnění této akce!

V Račicích dne: /#. 6, ,ťn4v V Hodoníně ane:. í.!. :.Q,.491 -\...

Za objednat"l$Íbo-é 
učiliJ.č a 3 ].' ' .l:, i<r.nov

Račice, Zánrck l
683 05 Račtce o

ý^v
Mgr. Libuše Hloušková

ředitelka

Příloha č. 1
položlroý rozpočet

jednatel společnosti

tl6l



PoLoŽKo\rÍ RozPoČET

Architektonický ate|ier A2 ing. arch.Libor V|ček
Architektonický ate|ier A2 ing. arch.Líbor Vlček

RozPoČToVÉ NÁKLADY

Jméno: |nq'Arch.

Poznámka:
propočet k dotaci

Zpracováno programem BU|LDpower, @ RTS, a.s. Strana 1



9Fy?1: |opravafasádyJVvěŽezámekRAčrcE IRozpoěet: 13.03'2014
objekt: I I

REKAPITULAGE STAVEBNíCH oílŮ

VEDLEJŠí nozpočrovÉ tlÁxuoy

3 Svis|é a komp|etní konstrukce
28 Zpevňování hornin a konstrukcí

Úpravy povrchů vnější
Podlahy a podlahové konstrukce

64 Výp|ně otvorů
94 Lešení a stavební vytahy
96 Bouráníkonstrukci
99 Staveništnipřesunhmot
762 Konstrukcetesařské
764 Konstrukceklempířské
766 Konstrukce truhlářské
782 Konstrukce z přírodního kamene
783 Nátěry

799 ostatní
M22 MontáŽ sdě|ovací a zabezp. techniky

12 045
269 026

3 375
1 044

137 904
43 125
í9 190

0
0
0
0
0
0
0

16 900
40 351
2902

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

26 080

ZtíŽené uýrobn í pod m ín ky 0 0,0 666 508 c
oborová přiráŽka 0 0,0 666 508 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 666 508 0
MimostaveniŠtn í doprava 0 0,0 666 s08 0
ZaťízenI staveniště 0 0,0 666 508 0
Provoz investora 0 0,0 666 508 0
Komp|etaěnÍ činnost (|CD) 0 0,0 666 508 c
Rezerva rozpočtu 0 0,0 666 508 c

Zpracováno programem BUllDpower, @ RTS' a.s. Strana 1



o
c
tU
L

ct)

o
o-
o
olo
ý)

o
o
o(t)
t\

o
o
(o(ř)

o
o_
@Ý

o
o-
@
o
t\

o
o.
(!
(!(Ý)

o
o_(\
(t

o
o
c.iÝ

o
GO
Ň(o
o

oÝ-
o
lo
rÍ)
(o

o
tÝ.

o
N
qt
lÍ)

oo-
F-ro(Ý)
o
N

o
o-
ooo(\
aat

o(o_
(o
lo
o

o(o-

(!Ý
o

o(o_

o
@
Ý

o
ryÝÝ
$t
(9Ý

o
o
(o
ro
o
(Ý,

o
ryÝ
t-(o
1í)

o
o_
(\l(Ý)

o
o_
(\l(Ý'
(\l

o
o-
(o(\
(D

o
o
d

o
_o-
o
ot
@
(o

uoro
oo.
No
É'

02
o
Ílí

É,
@
L

o
o
CLo
J
J
o
E
o)
E
E
CDo
L

CL
o
E
s
oo
E
CL
N

.5
o.
3
-9
o
o

ls
-c(Ú
E
a.o

llJ
o

Bs
-v {.)
ÉÍ
frg
IJJ tr.! .Í
! ) N

e'9
ó>
Íá
<. ř
is
ESeE
( o c L
8o( \ | r -

$ .=-
#6

l ' E| ( Ú
l o

ah
E
s(t

o
E
o
E
o:(Ú

g
s
c
(!

(u
!
N

E
'q,
E
o.
o
o

Eo
c{t
o
q

5
o=
.o
E(Ú
E
N

J
.c
I
o
o.
E

{E
E

o

ts
o
-9o
'{t
os
o
.E
(u
c
o
.E
šo
E(Ú
-9
I
o.
cg
o

l o
l ( {
l > r
t >
l a
t >
l a u
I J

| *r,=
o
'c)
E'()=
É'
qt

.g

É'
@

(\l
@
o
{Ú
o
o{U
(Úš
EE
OE

E I
E ]
Ý
> :
2
( E ;
x !
Ú=
o ;

{ r ;
E i(t
f l

- i

3:
=,
{!
o ,
x
3 :
*r, i
t Ú r

Jé=:
E i
o l

.E
o
,E
o
o

Eo,
rl,
g
N

.3

o

o
-c(t
,lt

É
c,
6-

c
{!

J
o
N

s
o
o
(o

Y
5

as
ro(o
o
E

=
J'(t
ia
o

E
o
to
*r,

(E

E
o.o

t ( U
l o
I E
1 . t rÝ
c.)
at,
o
'N
-9
o
.ďs
|Í4-'Ct -
Ě ( o> . E
E o .
{ ) 3
o i i
š w

o >
s g )

o a l
€ p
L O

, b 6
- J

Z ' - o

o
o
o
3
o
o:
-g
(E

E
N
(!
š
o

E
o

.E(,
,U,
<r-
E

=

'tlt I

'(J
3 l

5 i
o
(!

o,
o
E .
o,
cL .

"f
( U :

( Ú l
b !

o '
N

E :'o
Ú
' ( J :

O i

'0)
!t
{!
o
.E
(U

=
€
c

{!

o
E
(E
an

o
oÉ,
qt
loí'(\,\
í)

o
oÉ'
(í)
o
(!
ot
fit

o
oÉ'(\
o

o
No(o

ro
FÉ.
(\l

o(\
o(o

o
oÉ,
(\
o)
o)
o
N(o

€o
to
c)
NÝ(\(\
(o

o
o
t

(t
o
ot
(\l(\
(o



CN
(E
E
E
U)

o
Y
F*
lÍ)
lť

o)
(\l

oÝ.
(oÝ
o
Ý

o
o-
(!(\Ý
rí)

oÝ.
o)
\t(o
@(\

o
_a-
@Ý
@

o
o
Ý
(\,1
ait

o
o-
(o
(t)
(t

o
@-
Ýr\(ý,
(Ý)

o
o-
(t(ý)
(!

E
E
osf
J

j
o
{!
o,

('
o
=
'{l,

o
o.
o
(E

{!
c

e

ÍLz.
o
c

Lo
.9
N
5(Ú
{t
o

J

o
!

o.
C
o)
N
(E
oo

6l
E
lo-(\
o
!t
(E

g
o
-9
c\

N:(u
't\a
-c
o

o
I
E{,
*
CL

C()
N
(!
oo

E
Ý(\
I

É
rÍ)-

{r_
E
.U
t,
-g
E
o
o.
o
tio
-c
-9
c
oí,,
-g'ň|{Ú
E
o
=

E
oÝ,p
(\
r/)
o
J

o
o.

I

E
oý,
-g

'N
J
oo.
.9
o'o)
E

E
'N
o

L
(E
N
v { t
! ! ( Ú
tí .fil
6 E
- - o
IL CL

o
{!
og
{)
o
os

ř
!
ct
ÍL

o
o.
c
o
_!
(E
-o
o
E(Ú
:'
s
o
o
o
(!
c,
o

J
5

o
E
o:
o
Itt

>u,
{!
E
No
o 6ňÚ
č o

E-á
. c >
o ( U
o t d

E
Ý(\,1
Ť
É
lo_

"r,
E
(Eš
g
!t
o
o.
.4
tt(Ú
s
-9

oa-e
N
{!
E
o
E
o,o

É
o

!
g

s,
o
'(D
E=
N
'o
-o

{,É
c
E
.c(,
o
N
{!
E
o
=

oÝ
J
o
ct

J

o

'ňl
3
o
CL

"9(t
'(lJ|
E

E
o

.t
g

E
o

'o
E
J
N
'c)
o
{,
c
c
E
Eo
o
'N
{E
Ě
o
E
oo

o
oÉ'
$t
ol
ro
(D

Ý(o

o
oÉ,
Ý(Ý,(\
to
ot

Ý(o

o
oÉ,
(\l
ro
o

\ť(D

(o
F
0c
(!
Ot(o
rl
o)
Ý(D

o
oÉ'
o
oro
\ř(t)

Ý
o)

o
o
t(\l
tat
o

Ý(t)
Ý(t)

ooÉ.
oÝ\ř(t)
Ý
rf
ot

oro
o
CL
No
É'

sl,
o
gď

É,
@
L

o
o
CL
cl
J
:)
o
E
o)
E
E
ctt
I
CL
oc
{o

I
E
a-
N

$:,.
#6

+rlot

8l 'E'n
.el ěB
Ě| frĚ
El ,,il N

B3
Íá

EĚ
E6
C { -



(Í)
o
E
E
U)

o
o
co
t'-

o
o
Ň
t\

(D

o(o_
(o
(t)
ro
Ý

r+
o(")
ro(Ý)
(Ý,

Ý
ď
rť
N
o,

Ý
c,l
o
l'-(o
(o

r\(t)
lo
00
o
Ý

!o
It--

(o(Ý)
(o

oÝ-
(\l
(o
o
|í)

((t
(0-
ct)
@

o)

o
o-
(\l

Ý
(\l

oo
@Ý(\
rÍ)

o
a.
@(t

o
\t-
(t
r\
(o
(\l

o
Ý
o
o(o
(o(ý)

o
o
ďÝ
o
ro

@
ry
rÍ)
lo
@

o
o
ot(o

o
o_(\
rf

o
o
ď
t ._

o
o
ď
(\

o
@-

ÝÝ

o
o-(\
c)(\l

o
N.(\.

olo-
(\l

(!

o
_o-
o(\(Ý)

o
o
(o
CD
(\l

o
o
ď(o

C)
o-
o
o,l
(!

I

o
o(.,
(o
(o

o
o
(o
C\t
(!

o
o
d
@Ý

o
o-(\
(t)
N

Ý(o
Ň

o
o-
(\l

olo
ď
(\l

o
@-(ý,
@

(\l
o-
|r)

@
ry
N()

(!
o_|Í,

(Ý)
\
(\(Ý)

(\l
@_
lo

(\l
ct^
ro

(Ý)
@.Ý
(o

or-
d

o(o
ď(o

o
@
(o

o
o)
o

(t
\
!ť(\

o
o-
o)

oo
Ň
C\(o

th
J
J

(!

E
(\l

E E
(\
E E E E

(\l

E s

.9
Eo

Y
o
E()
E'{,
o
E

E'o
E
E
an
Eo

s
ro(o
o
It
Y
ť,ň|
-9
t ,

o
=
s
J',o
;ď
t

vo
E
o
t
o
'(t=
o

s
o
o

o
!

Ý
Í-'ň|
o
6

C)

=
3
JI
dn
6'
c

.Y(l,

E
o
c
o
D=
o

ÍL
q

(u
ÍLz
ď
(u
N

o
E
E
L.:
o
.o

(E

3
o
(u
E
CL
o
o
{u
at,

a

N
-g
l,o
o.
,|Í,
6o
{)
E
'N
(Eš
(!
N:
ll)

-g
ct
o-

E:
o
E
fš
o
{E
J
o
o

o
E
.E
L.:
J

o
-o

o

o
N
o
oo

E
J

,lh
(U
E

o
*l
o
!
(E
N
J
No
o
o
š
v
o
(u
_o.
ÍL

E
o

o
!,

J
a,
(U

E
a.
o
o
c
p
E
0)
(o
o
I
E

=
o

{!
o
'(t
=:
o
{oš
o
(U
N

L
o
s
CL
o
ÍL

E
lo
$l

v
,U,

o
o
t
-o
1!
E.3
(Ú
(U
o.
o

I
o.
6
E
.c
c
J
o
,E
(L

'o

3

I:
o
-c{)
o É
E - l
, l r 9
g č
E '>\
o >
F =
; E
t J . E
5l cL
É l

?ý,
O E
o i E

rĚ'(Ú
c

E
oo
.€(,
a(Ú
c
'0)
c
o
o
.o

J
E
'C)
o
'll)
E
C{í

j.{)
o
o
o.
o.v,:'
oc
o

J

Jo
'c)
{U
z l

E
E
o(o
(t
p,
j
C)
N

o3
-c
o
,o
E
o

0

.:t

o
o.
o
(E
o.
c
{!

o
t
o
o
o.o

E
E
o
oÝ
e
j
€ ()
g
o.
3
o
N
o
E

E
{!

o-c
c)
-g
CL
o

E
E
o
o
@
p,
j
.E
o
_9o,
5
o
N
aD
E
E
{E

osog
o.o

{t)
o
{U
o
,g
o
o.
É
ř

J

s
a
o
o(Ú
$
o.o

E
Ý
(\l

o
E
šú,,
;

o
E
o
.Y
{,
.Y
o

CL
E
-g
.Y
o
o.
o
E
E
E=
t ,
o
(L

|9
tt

o
oÉ'
(\l

(o
o
@(o
o)

o
oÉ'roÝ(\l
(!
(o
o
o(o
o)

o
oÉ,
N
N
lO

o
o
r\
o)

o
oÉ'
o)
N|Í)
o
@
N
(tt

o
o
t

o
o)
N
o)

o
oÉ,
(\l

o(ttÍ\(t)

o
oÉ,

o
o
o,
N
(tt

o
oÉ'
Š|
@
o
o)
t-
o)

o
oÉ'

(\l
@
o
o)
N
(t)

o
o
F(o
ct)
o,
o)
o)
ot
o)
T\
O)

tt,

o
oÉ

@
(\l
O)
o)
o)

N,o

o
ol

(\I
(\l
(o
tr

rl|o

o
oÉ'
o
ut
(\l
o
roÝ(Í)
N

o
oď'
o
a-(\
(\l|Í,
r{'
(o
N

o
oÉ,
o
@
(\l

C\l
rÍ)Ý(o
t\

IÝ(o
r\

o
oÉ'(Ý)
o(\Ý(o
t\
@
o)
ct)

rÍ)(\ (o
(\l

N
(\l

@
Šl

(t)
(\I o(o (o $l

(t
(t
(o Ýý) ro

a{t a
@ď, t\(Ý) qt

(t O)(o oÝ Ý (\IÝ

ij
(l)
,o
o
CL
No
É,

q
|Ú
aď
É'
@
L

o
i
o
cL
o
J

=
o
E
o
E
E
CD
o
o
o
c.o
oo
E
CL

N

UJ
9

Bu
-- (J

Ét's;
IJJ tr
:il .F
) o
\. )N

a'9
ó>
Íá
<.řeÉ
Fo
ó ř
( o t L

Bo
N r -

sÉ
#6

*.1ol
)Ol
ol
ol
NI
ol.1
>l
ol
JI
)Nl
ol
ot
o-l



Ý
o
E
E
U)

orc-
Ý(Ý)
N

-o
E

*
t
.(!

o
Eg
*
,t

E
c
E
0)
.v,
o
o
(E
c

E.o
oe
aD
rtlp
-c(,
oo

r ř ( l ,
o a-o- 

E- ( Ú
xq
O E
ň . 9
o 6

t r '
x c t

G .  ] Ě

Ěť
o  - :
o ) š
C E
e P !
o , E :y  ( ! ,
g  E i

EA
O E
-v t=
š r U
.9. >,
ý '  9 , :
,t2 .E
( E L

€ .E
9 t  > ,
i E P
Z E

'N
'o)
(Ú
c

an
E
{t,
o(t

o
!
J!
o.
(l'
o(!
v
.E

o
o.
'd

o
_(o.
(o
(\
qt(\

q
IE

aď
ý'
@

,o
CLo
J
f
E
E
o
Eg
ct
I
CL
o
c
{E

oog
o
N

+.1
ol'$ 
un

r){ -Y {.)

el gt
Ť| fiě
EI BE

Hš
Íá

EE
Eoo
N -



lo
(o
E

E
a

4
!Ú

3tď
É,
@

o
=o
Qo
3
!0
Eqt
E
E
CD
P
a.
o
E
s
oo
Ee
N

6l

sl Ěn.ál ěH
Ě| ilě
EI E*

šš

Íá

EĚ
EE
N s


